KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

(Đã ký)

Nguyễn Công Tạn

THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
906/1999/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
24 tháng
9 năm
1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc giao đất để xây dựng bãi rác và trạm xửlý rác tại thị xã Sóc Trăng, tỉnh Sóc Trăng

__________________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Đất đai ngày 14 tháng 7 năm 1993 và Luật sửa đổi, bổsung một số điều của Luật Đất đai ngày 02 tháng 12 năm

1998;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng (công văn số1361/CV-HC.98 ngày 30 tháng 10 năm 1998), của Tổng cục Địa

chính (tờ trình số1416/TT-TCĐC ngày 18 tháng 9 năm 1999),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Thu hồi 63.482 m2 đất tại khóm 5, phường 7, thị xã Sóc Trăng, tỉnhSóc Trăng và giao toàn bộ diện tích đất thu hồi trên

cho Ban Quản lý Dự án xâydựng bãi rác và trạm xử lý rác thị xã Sóc Trăng sử dụng để xây dựng bãi rác vàtrạm xử lý rác.

Vịtrí, ranh giới khu đất được xác định theo tờ bản đồ giao đất công trình bãi rácthị xã Sóc Trăng, số 10, tỷ lệ 1/1000 do Sở Địa

chính tỉnh Sóc Trăng xác lậptháng 9 năm 1998.

Saukhi xây dựng xong công trình bãi rác và trạm xử lý rác, Ban Quản lý Dự án xâydựng bãi rác và trạm xử lý rác thị xã Sóc

Trăng có trách nhiệm bàn giao côngtrình cho ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng để ủy ban nhân dân tỉnh giao cho cơquan chức

năng quản lý.

Điều 2.Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này, ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng có tráchnhiệm:

1.Xác định mốc giới khu đất trên bản đồ và trên thực địa, đăng ký vào sổ địachính Nhà nước;

2.Hướng dẫn việc đền bù cho các chủ sử dụng có đất bị thu hồi;

3.Kiểm tra chặt chẽ việc sử dụng đất và bảo vệ môi trường theo đúng quy định củapháp luật.

Điều 3.Bộ trưởng các Bộ: Khoa học, Công nghệ và Môi trường, Xây dựng, Tài chính, Tổngcục trưởng Tổng cục Địa chính, Chủ

tịch ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng, Giámđốc Dự án xây dựng bãi rác và trạm xử lý rác thị xã Sóc Trăng và Thủ trưởng

cácngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D6968